INDICAÇÃO Nº 504/2013
Solicita troca dos postes de madeira da Estrada dos Moraes por postes de concreto, bem como a colocação de braços de iluminação pública na referida via (da Alcachofra Bom Sucesso até a Rua Alta Floresta, Sorocamirim).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca dos postes de madeira da Estrada dos Moraes por postes de concreto, bem como a colocação de braços de iluminação pública na referida via (da Alcachofra Bom Sucesso até a Rua Alta Floresta, Sorocamirim).

JUSTIFICATIVA:

Os postes de madeira oferecem risco de acidentes, sendo que vários deles estão com suas bases danificadas pela ação do tempo e umidade, o que justifica a troca dos mesmos por postes de concreto, e que nestes sejam colocados braços de iluminação pública no trecho acima especificado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de março de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2013 - 11:29:26 02431/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário